深圳市龙岗区人民政府关于市七届人大四次
会议第20230698号建议答复的函

尊敬的洪小红等代表：
首先非常感谢您对体育事业工作以及龙岗区社会建设工作的关心和支持。您在深圳市七届人大四次会议上提出的第20230698号《关于支持龙岗区举办“2023深圳龙岗马拉松”的建议》收悉，按照办理分工，龙岗区为主办单位。现龙岗区结合工作实际，经过认真研究，将办理意见答复如下：
一、2023深圳龙岗马拉松赛事筹备情况
根据深圳市文化广电旅游体育局关于深圳市马拉松赛事的工作部署，目前龙岗区正积极筹备2023深圳龙岗马拉松（以下简称“龙马”），计划在年底举办，相关工作进度如下：
一是龙岗区已经初步完成龙马赛事相关工作方案，前期已向广东省田径协会及深圳市文化广电旅游体育局提交报备材料，下一步就赛事计划调整情况进行续报，并向中国田径协会进行报备。
二是龙岗区领导先后两次带队对龙马赛事路线进行了实地勘察，文体、城管、交通、交警、轨道、街道以及三大运营商等相关部门参加。下一步将做好路线勘察和设计，优化相关方案，提升城市景观，营造良好的社会氛围。
三是龙岗区于3月在大运中心贵宾厅召开了龙马赛事跑友恳谈会，现场邀请40名各界代表，听取对办好龙马赛事的意见建议，多届马拉松冠军获得者张振龙、杨花为龙马献言献策。同时，邀请了市人大代表洪小红、市政协委员周松以及媒体代表、跑团代表和跑友们纷纷献言，从赛事组织、安全保障、赛道补给、官方摄影、氛围营造等各方面，提出了诸多宝贵建议。
四是正在深化赛事视觉设计，与相关部门细化赛事预算。
二、下一步工作计划
一是做好城市景观打造工作。做好线路设计和规划，将赛道融合龙岗城市特色，集中展现龙岗自然风貌与城市发展成果，为广大马拉松爱好者提供秀丽的赛事环境。
二是做好赛事宣传工作。制定赛事宣传方案，打造龙马亮点特色，充分发挥区政府门户网站、区内媒体阵地作用，及时发布赛事相关信息。做好赛前、赛中、赛后多角度宣传，扩大赛事对外宣传覆盖面，提升对外影响力，提高市民群众对“龙岗马拉松”品牌的知晓率、支持度和参与度，进一步营造龙岗区全民运动、全民健身的浓厚氛围。
三是办好龙岗区马拉松活动。通过举办马拉松赛事，展示城市风光、风景名胜、现代城市地标及建区30周年来经济社会取得的发展成果，展示龙岗发展自信。通过把赛事组织筹办和城市营销、民生需求、体育消费、产业发展等结合起来，进一步发挥大型体育赛事在提升城市形象、激发全民健身、促进体育消费、助力产业发展等方面的推动作用。
再次感谢您对龙岗区社会经济发展的关心指导，欢迎继续提出宝贵意见和建议。
专此函复。

深圳市龙岗区人民政府
2023年6月9日

[bookmark: _GoBack]（联系人：龙岗区文化广电旅游体育局任翠华，电话：0755-28948200、手机：13530288660）
办理结果：B
公开方式：全文公开。
- 1 -